
 
 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DEL C. DI A. DELL’ERSU DI PALERMO 

NOMINATO CON DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE SICILIANA 

N. 243/Serv. 1°/S.G. del 08.08.2014 

 

N°  39  del 11 novembre 2015 

 

OGGETTO:   Proroga regolamento ristorazione 
 

IL PRESIDENTE 

VISTO L’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli enti 
regionali per il diritto allo studio universitario in numero corrispondente a 
quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

 
VISTO L’art.3 comma 2 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20; 

 
VISTO il D. P. n. 243/Serv. 1°/S.G. del 08.08.2014, di nomina a Presidente 

dell’E.R.S.U. di Palermo del Prof. Alberto Firenze; 

 
VISTO 

 

 

il D. A. n° 1127 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’E.R.S.U. di Palermo del Prof. Vincenzo Bagarello in 
rappresentanza dei Professori di 2^ fascia; 

VISTO il D. A. n° 1128 del 4/03/2015 di nomina a Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’E.R.S.U. di Palermo del Dottore Mario Giuffrè in 
rappresentanza dei Ricercatori; 

VISTO il D. A. n° 16/GAB del 18 aprile 2014 di nomina dei Componenti del 
Consiglio di Amministrazione dell’E.R.S.U. di Palermo in rappresentanza 
degli studenti ai sensi dell'art. 10, comma e, Legge Regionale 20/2002, i 
Signori Lattuca Giovanni, Perricone Simona, Lo Greco Davide; 

VISTO il D. A. n° 1779 del 2 aprile 2015 di nomina a Componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’E.R.S.U. di Palermo, in rappresentanza dei dottorandi 
e specializzandi di cui all’art. 2 comma 2 della L.R. 20/2002 , della Signora 
Mariangela Gagliano; 

CONSIDERATO     

    

che è in fase di approvazione il nuovo regolamento ristorazione 2015/2016; 

RAVVISATA 

      

la necessità di far fruire del servizio di ristorazione a tutti gli studenti 
richiedenti; 

RITENUTO opportuno  prorogare il regolamento di ristorazione, ad eccezione della 
tabella 1, che viene sostituita dalla tabella 1bis, allegata al presente 
decreto,  rettificata ai sensi del D.p.c.m. 159/2013 che introduce la nuova 
disciplina in materia di ISEE. 

 



 
 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.gov.it, info@ersupalermo.gov.it, protocollo@pec.ersupalermo.gov.it 

 

Vista la proposta di decretazione presentata dal Dirigente Giuseppa Laura Campagna in cui 
sono presenti i pareri necessari. 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si richiamano e approvano per intero in 
quanto parte integrante del presente atto  
  

 
 Art. 1 

Di prorogare il Regolamento di Ristorazione ad eccezione della tabella 1 fino al 31/12/2015.  

 
Art.2 

Di approvare la tabella 1bis, che fa parte integrante e sostanziale del presente decreto. 
 

Art.3 
Di sostituire la tabella 1 del regolamento con la tabella 1bis. 

 
Art.4 

Di dare mandato al Dirigente Coordinatore di provvedere ad ogni adempimento amministrativo 
consequenziale. 

Art.5 
 

Il presente  decreto ha efficacia immediata e la pubblicazione dello stesso nell'apposita sezione 
del portale Amministrazione trasparente ha validità di notifica. 
 

 
  

  Il Presidente del C. di A. 

 PROF. Alberto Firenze 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


